
 
 

UCHWAŁA NR XI/64/2024 
RADY GMINY MEDYKA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu amatorskiego połowu ryb na zbiornikach wodnych będących 
własnością Gminy Medyka. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z łowisk na zbiornikach wodnych będących własnością Gminy 
Medyka zlokalizowanych w: 

1. Medyka (część. dz. 442/8) 

2. Torki (dz. 82/5, 82/8, 82/9, 84/6) 

3. Leszno (dz. 699/2, 699/1, 736) celem umożliwienia amatorskiego połowu ryb, zwany dalej 
"Regulaminem łowisk". 

2. Administratorem łowisk, o których mowa w ust. 1 jest Wójt Gminy Medyka, Medyka 288, 37-732 
Medyka. 

§ 2. 1. Regulamin łowisk stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Obszar łowisk, o których mowa w §1 ust. 1 ilustrują mapy poglądowe stanowiące Załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Medyka do ustalenia wysokości opłat za zezwolenie na amatorski połów 
ryb. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Medyka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 21 stycznia 2025 r.

Poz. 423



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Gminy 

 
 

Wiktor Borycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 423



ZAŁĄCZNIK NR 1 

Regulamin łowisk na obszarze wód będących własnością Medyka. 

1. Na zbiornikach wodnych zwanych dalej łowiskami będących własnością Gminy Medyka dozwolony jest amatorski połów 

ryb dla osób posiadających zezwolenie Wójta Gminy Medyka.  

 

2. Zbiorniki o których mowa w pkt. 1, zlokalizowane są:  

1. Medyka (część dz. 442/8) 

2. Torki (dz.: 82/5, 82/8, 82/9, 84/6 ) 

3. Leszno (dz.: 699/2, 699/1, 736). 

3. Zezwoleniem jest dokument wydany po wniesieniu opłaty za amatorski połów ryb, na zasadach określonych przez Wójta 

Gminy Medyka  w drodze zarządzenia. 

4. Dzieci i młodzież do lat 18 mogą korzystać z łowisk tylko pod opieką osoby dorosłej. 

5. Przy wyborze i zajmowaniu stanowiska pierwszeństwo ma wędkarz, który przybył wcześniej. 

6. Przy zajmowaniu stanowiska wędkujący powinni zachować między sobą co najmniej 10-cio metrowe odległości. Odstępy 

te mogą być zmniejszone tylko za zgodą wędkarza, który wcześniej zajął dane stanowisko. 

7. Złowione ryby należy od razu wpuścić do wody, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Dopuszcza się czasowe przetrzymywanie ryb, za zgodą administratora (podczas zawodów wędkarskich). 

9. Wędkowanie dozwolone jest tylko w wyznaczonych miejscach, przez administratora. 

10. Na łowisku obowiązuje zakaz nęcenia ryb surowymi ziarnami. 

11. Osoba łowiąca winna posiadać odpowiedni sprzęt do połowu ryb (podbierak, mata, przyrząd do wyjmowania haczyków). 

12. Każda osoba zobowiązana jest utrzymać w czystości stanowisko odłowu w promieniu minimum 10 metrów, bez względu 

na stan jaki zastała przed rozpoczęciem połowu. 

13. Osoby przebywające na łowisku posiadają prawo i obowiązek zwrócenia uwagi co do prawidłowości połowów innych 

osób oraz powiadomienie administratora o fakcie złamania niniejszego regulaminu. 

14. Za naruszenie niniejszego regulaminu osoby posiadające upoważnienie administratora mogą wyprosić łamiącego 

regulamin z terenu łowiska bez zwrotu opłaty. 

15. W przypadku uzasadnionego podejrzenia kradzieży ryb, administrator powiadomi Policję. 

16. Wjazd samochodem i parkowanie na terenie łowiska dozwolony jest za zgodą administratora lub osoby upoważnionej 

przez administratora. 

17. Wędkarz ma obowiązek poddać się kontroli prowadzonej przez: 

1) funkcjonariuszy Policji, 

2) strażników Państwowej Straży Rybackiej, 

3) osoby upoważnione przez Wójta Gminy Medyka. 

18. Na żądanie kontrolujących wędkarz ma obowiązek okazania dokumentu tożsamości oraz zezwolenia wydanego przez 

Wójta Gminy Medyka, sprzętu oraz przynęt. 

19. Gmina zastrzega sobie możliwość wprowadzenia całkowitego lub czasowego ograniczenia połowu ryb. 

20. Na terenie łowisk zabrania się: 

1. łowienia ryb bez zezwolenia, 

2. kąpieli w łowiskach, 

3. niszczenia i przestawiania urządzeń i wyposażenia, 

4. zachowania powodującego zagrożenie bezpieczeństwa, zakłócania spokoju i odpoczynku innych użytkowników 

Łowisk, 

5. wjazdu i parkowania pojazdów z zastrzeżeniem ust. 16 i miejsc wyznaczonych przez administratora, 

6. zanieczyszczania lub zaśmiecania terenu Łowiska, 

7. wyprowadzania psów nie trzymanych na smyczy. 

21. Każdy wędkarz po  zakończeniu łowienia i przed opuszczeniem stanowiska zobowiązany jest do usunięcia przedmiotów 

służących do oznakowania miejsc połowu. 

22. Przed rozpoczęciem wędkowania, każdy wędkarz zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

23. Korzystanie z łowisk jest równoznaczne z akceptacja niniejszego regulaminu. 

24. Naruszanie postanowień niniejszego regulaminu zagrożone jest karą grzywny wymierzoną w trybie i na zasadach 

określonych w prawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 423



Załącznik Nr 2 

Medyka (część. dz. 442/8) 

 

Torki (dz.: 82/5, 82/8, 82/9, 84/6 ) 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 423



Leszno (dz.: 699/2, 699/1, 736). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 423



 
UZASADNIENIE 

W związku z zamiarem zorganizowania na obszarze zbiorników wodnych, będących własnością Gminy 
Medyka, łowisk do amatorskiego połowu ryb, zachodzi konieczność ustalenia zasad z ich korzystania. Do 
kompetencji Rady Gminy należy między innymi wydawanie aktów prawa miejscowego w zakresie zasad i 
trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Mając powyższe na uwadze, 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 423


	UCHWAŁA NR XI/64/2024 RADY GMINY MEDYKA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2025-01-21T13:48:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




